It's Spargel Time

—_ J
@ Spargelcremesﬂppchen (NC/GILIOPP)

... Schlagobers, frischer Schnittlauch

8,90 €

@ Portion Schrobenhausener Stangenspargel (WCErFIGIHILMOP) 23,90 €

... neue Kartoffeln, Sauce Hollandaise
... dazu gekochter Schinken
... dazu Kalbsschnitzelchen
... dazu Seesaiblingsfilet

Rosenprinzessin GRUNER VELTLINER

... €in Wein, der duftet wie der Friihling 0,20l
0,75I

28,90 €
33,90 €
31,90 €

8,20 €
29,90 €



MOjito Limonade

%abarber leonade

Limoncello Spritz

ﬂUhIings -Specials

/q.lkoholfrei /Mt Prosecco

6,50 € 8,50 €

»;"

6,50 € 8,50 €
oIIunder gUrke L‘ Wonadg..o o ol | 6,50 € 8,50 €

/ " 8,50 €
-

(Rhabarber Spritz ' | 8,50 €

Wichtiger Hinweis: Wenn Sie Ihr Auto als Nichthotelgast auf unserem Hotelparkplatz
abgestellt haben, lassen Sie sich bitte gegen Vorlage Ihres Verzehr Beleges ein
Ausfahrt Ticket geben, ansonsten betragt die Parkgeblihr € 5,00 pro Fahrzeug!
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(Ia'geska rte
von 12:00 — 16:00 Uhr

ﬁndssuppe

... mit Frittaten a/c/e/L/op)
... mit Speckknodel (/i)
... mit Kaspressknddel (a/c/e)

Egerlingcremesuppe

... Petersilien Ol, Knusperweizen /c/c/o//p)

_/qlpk'asesu ppe mit Brotcro(tons (/e//o)

q))erglinsen Eintopf (AIH/L/O)

...Petersilie, Wurzelgemiise,
... mit luftgetrockneter Hauswurst (o/F/m/p)

-Zu jeder Suppe, Salat oder Jause servieren wir Geback-

8,90 €

8,90 €

8,90 €

8,90 €

9,90 €




q;rte Tiambée -hausgemacht- (a/c/o/F/c/miorp)

... Raucherlachs, Bauern Schmand, Lauch
... Speck, Lechtaler Bergkdse, Schmand, Lauch

(En nheimer @ettlja USE (a/c/e/riGiLmiorp)

... Kase, Speck, Kaminwurzen, Schinken, Wurst, Kren, Butter

Lechtaler %sejause (A/C/E/F/G/L/M/O/P)

... verschiedene Kasesorten, Weintrauben, Niisse, Feigensenf
(ZiJroIer erst- Ti'ésesalat BIAEF/GILMNOR)
... Tiroler Wurst, Bergkase, Cornichons

*Seniorenportion méglich, abziiglich 2,00 €
-Zu jeder Suppe, Salat oder Jause servieren wir Geback-

12,90 €
11,50 €

19,50 €

19,50 €

15,90 €




@ Salatschale %Idensee (AVE/D/F/G/H/L/M/N/O/P)

Blattsalate der Saison, Karotte, Gurke, Kerne,

Sprossen, Hausdressing 14,50 €
... und gekrauterte Putenbruststreifen 22,50 €
... und kross gebratene Seesaiblings-Tranche 23,90 €
... und gebratenes Rinderrlickensteak ca.180gr., Krauterbutter 35,00 €

(E;oler Torelle Tivlets (A/C/L/M/P/D/E/F/G/H/N)

... auf Buchenholz gerauchert, Salzkartoffeln, Kren, Zitrone, Salat 23,50 €

Wener Schnitzel vom 7(3”3 Loy ¥

... Petersilien-Kartoffeln, Preiselbeeren, Zitrone, Saisonsalat 26,50 €

% schedelgulasch aus eigener Jagd a/ciemo)*
... Spatzle, Preiselbeeren, Blattsalat 26,00 €

*Seniorenportion méglich, abziiglich 2,00 €



Rostbratw'u rstl (A/C/L/M/P/F/G/O)

... Sauerkraut, Senf Trio, Bauernbrot

q))ackhendl (A/C/L/M/P/G/O)

... Kartoffel-Gurkensalat, Vogerlsalat, Kerndl

@ %sespétzle ey ¥

... gerdstete Zwiebeln, Schnittlauch, Saisonsalat

*Seniorenportion méglich, abziiglich 2,00 €

15,80 €

21,90 €

17,90 €



Ma rillen Ta UM (a/c/e/e/Giny0)

... Marillen-Minz-Roster, Vanilleeis

Tﬂrst QJL]CHGI‘ ES (Schoko/Erdbeere/Vanille) (A/C/E/F/G/N/O)

... Waldbeeren-Roster, Schokosplitter, Schlagobers

Eiscafé MOza It /ceriemvo) -ohne alkohol-

... Mandellikér, Vanilleeis, Schlagobers, Schokosplitter

Eisschokolade Manner (A/C/E/F/GIN/O) -ohne alkohol-

... Haselnusslikér, Vanilleeis, Schlagobers, Schokosplitter

Eiscreme & Sorbet (AJC/E/F/G/N/O)

... Erdbeere, Vanille, Schokolade
... Cassis, Mango, Passionsfrucht, Himbeere, Zitrone je Kugel

11,00 €

11,00 €

10,00 €
13,50 €

10,00 €
13,50 €

2,50 €




von 12:00 — 17:00 Uhr

%usgemachte 7<uchen / (Zarten (AE/C/G/O/F/P)

... Marille, Zwetschke / Sacher, Schwarzwalder Kirsch 5,00 € /6,00 €
... mit Schlagobers +1,50 €

%usgemachter /qpfelstrudel (A/C/G/H/E/F/P)

... Natur 6,00 €
... mit Vanillesauce 7,50 €
... mit Vanilleeis 7,50 €
... mit Schlagobers 7,50 €
.. mit Vanillesauce, Schlagobers und Vanilleeis 10,50 €

%usgemachter 7<§:1iserschmarrn (WE/C/G/0)

... Zwetschkenrdster oder Apfelmus

... kleine Portion 12,00 €
... groBe Portion 15,00 €
.. mit Vanilleeis +1,50 €




7{eiBgetrénke

Glas Tee aus dem Hause Ronnefeldt, verschiedene Sorten
Tee mit Rum

HeiBe Zitrone

HeiBe Schokolade mit Milchschaum

HeiBe Schokolade mit Sahne

HeiBe Schokolade mit Rum

4,80 €
7,00 €
4,20 €
5,00 €
6,00 €

7,00 €




7<§ffee aus dem %use Dinzler

Verlangerter

Verlangerter entkoffeiniert
Espresso

Cappuccino

Latte Macchiato

Milchkaffee

(eroler Yfoee

... Verlangerter, Marillenschnaps, Schlagobers, Schokosplitter

3,60 €
3,60 €
3,40 €
4,20 €
4,40 €

4,20 €

7,50 €




ﬂpéritifs

Campari Soda

Campari Orange

Crodino (alkoholfrei)

Sprizz

Crodino — Minz - Soda
Aperol Sprizz
Hugo

Lillet Wild Berry

17,5 d

7,50 €
7,50 €

6,00 €

7,50 €
8,50 €
8,50 €

8,50 €



Rﬁmerquelle Mineralwasser

still, mild, prickelnd

Limonaden

Coca Cola, Coca Cola Zero
Mezzo Mix

Almdudler (Krauterlimonade)
Bitter Lemon
Tonic Water

0,33l
0,75l

0,33l
0,33l

0,33l
0,20l
0,20l

4,20 €
6,90 €

4,50 €
4,50 €

4,80 €
4,20 €
4,20 €




Fruchtsfte von %uch

Orangensaft
Apfelsaft
Mangosaft

Saftschorle (Johannisbeere, Apfel naturtriib, Maracuja)

0,2l
0,2l
0,2l

0,33l

3,90 €
3,90 €
3,90 €

4,50 €



@ier Spezialitéten

Starkenberger Gold Lager

Starkenberger Natur Radler
Erdinger WeiBbier

Konig Ludwig Dunkel
Erdinger Dunkel

Erdinger -alkoholfrei-

Stiegl Freibier naturtrib -alkoholfrei-

Fl.

Fl.

Fl.

Fl.

0,3l
0,5

0,5l
0,5l
0,5
0,5l
0,5l

0,5l

4,20 €
5,80 €

5,80 €
5,80 €
5,80 €
5,80 €
5,80 €

5,80 €




Sekt und q)rosecco

Sekt Brut
Privatkellerei Morandell

Prosecco Etichetta Nera
Millesimato Sacchetto

()ffene miﬁweine

Griiner Veltliner )
Weingut Baumgartner | Weinviertel | Osterreich

WeiB3burgunder )
Weingut Hannes Reeh |Neusiedlersee | Osterreich

Chardonnay Selection )
Weingut Salzl | Neusiedlersee | Osterreich

0,10l
0,75l

0,10l

0,2l

0,2l

0,2l

4,50 €

25,00 €

4,80 €

8,50 €

8,90 €

8,50 €




Ofene Roséweine

Blauer Zweigelt Rosé )
Weingut Waldschiitz | Kamptal | Osterreich

Rosé 1805 Reserve
Weingut Domane Wachau | Niederdsterreich

O¥fene %tweine

Blauer Zweigelt )
Weingut Baumgartner | Weinviertel | Osterreich

Blaufrankisch ,Unglaublich™ )
Weingut Lehrner |Mittelburgenland | Osterreich

Merlot )
Weingut Reeh | Neusiedlersee | Osterreich

0,2l

0,2l

0,2l

0,2l

0,2l

8,50 €

9,00 €

8,50 €

8,50 €

8,50 €




Allergenkennzeichnung

A = glutenhaltiges Getreide B = Krebstiere
C=Ei D = Fisch

E = Nisse F = Soja

G = Milch oder Laktose H = Schalenfriichte
L = Sellerie M = Senf

N = Sesam O = Sulfite

P = Lupinen R = Weichtiere

Liebe gaste,

sollten Sie unter Lebensmittelallergien oder -Unvertraglichkeiten
leiden, wenden Sie sich bitte an unsere Mitarbeiter.




